
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 490631 

www.uniroma1.it 

 

 

 
D.D. n. 45/2018 
Prot. n. 1989 del 4 luglio 2018 
 
Commissione Giudicatrice per il reclutamento di un ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia A – Settore Scientifico 
Disciplinare CHIM/01 - Settore Concorsuale 03/A1 
  

IL DIRETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare l’art. 24 comma 3 che 
disciplinano la chiamata dei professori di I e II fascia e ricercatori e successive 
modifiche e integrazioni; 
Visto il D.M. 29 luglio 2011, n. 336 riguardante la determinazione dei settori 
concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della 
legge 240/2010 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012;  
Visto il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la 
valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei 
destinatari di cui all’art. 24 della legge 240/2010; 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia A, ex art. 24, comma 3, lett. a) legge n. 240/2010, 
emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11 ottobre 2017; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289/2017 del 18 luglio 
2017, con la quale sono state assegnate alle Strutture le risorse per l’anno 
2017 attribuendo, contestualmente, le relative posizioni. Decidendo il 
Consiglio di correlare le attribuzioni di posizioni alle richieste comunicate in 
sede di programmazione, anche sommando le quote di didattica e di ricerca; 
Vista la nota rettorale prot. n. 0059845 del 25 luglio 2017 con cui si è 
proceduto a comunicare ai Direttori di Dipartimento l’attribuzione delle risorse 
per l’anno 2017; 
Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 
Naturali del 14 settembre 2017 con la quale è stata attribuita la risorsa al 
Dipartimento di Chimica; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica del 20 dicembre 
2017 con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura concorsuale 
per l‘assegnazione di un posto da Ricercatore a tempo determinato tipologia 
A, settore scientifico disciplinare CHIM/01 – settore concorsuale 03/A1;  
Visto il bando n. 122/2018 per il reclutamento di un ricercatore con rapporto 
di lavoro a tempo determinato, tipologia A, settore scientifico disciplinare 
CHIM/01 - settore concorsuale 03/A1, pubblicato in data 27 marzo 2018; 
Considerato che i docenti proposti hanno titolo a far parte della Commissione 
giudicatrice, appartenendo al Settore Concorsuale 03/A1 (Chimica Analitica) 
oggetto del Bando e risultando in possesso dei requisiti di qualificazione, in 



 

 

 

 

Pag 2 

termini di valori soglia, per partecipare alle procedure dell’abilitazione 
scientifica nazionale di cui all’art. 16 della legge 240/2010;  
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica del 21 giugno 2018 
con la quale è stata approvata all’unanimità la proposta di nomina della 
commissione in argomento  
  

DISPONE 
  

che la Commissione giudicatrice di valutazione per il reclutamento di un 
Ricercatore con contratto a tempo determinato di tipologia A, settore scientifico 
disciplinare CHIM/01 – settore concorsuale 03/A1 di cui al bando n. 122/2018 
è così composta: 
  
 
Membri effettivi:  

- Prof. Gabriele Favero - Sapienza Università di Roma  
- Prof. Salvatore Daniele - Università Cà Foscari di Venezia  
- Prof.ssa Maria Minunni - Università degli Studi di Firenze 

 
Membri supplenti:  

- Prof. Federico Marini – Sapienza Università di Roma 
- Prof. Giuseppe Arena – Università degli Studi di Catania 
- Prof.ssa Antonella Rossi – Università degli Studi di Cagliari 

 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ufficiale – IV 
serie speciale decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al 
Direttore del Dipartimento di Chimica, da parte dei candidati, utilizzando 
l'indirizzo PEC concorsidipchimica@cert.uniroma1.it, eventuali istanze di 
ricusazione dei Commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo 
l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione 
dei Commissari. 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Ateneo https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso.  
 

Roma, 4 luglio 2018     

 
     f.to Prof. Aldo Laganà 

Direttore 
 

                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                          dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

mailto:concorsidipchimica@cert.uniroma1.it
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso

